АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.08.2020

             № 617
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О проведении в городе Новошахтинске мероприятий,

посвященных Дню добрых дел

В целях укрепления в гражданском обществе традиционных морально-нравственных ценностей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе Новошахтинске мероприятия, посвященные Дню добрых дел, согласно утвержденному плану.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню добрых дел, согласно приложению.

3. Рекомендовать средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.) информировать население о проводимых мероприятиях, посвященных Дню добрых дел.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

                           С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Управление социальной защиты населения

Администрации города
Приложение
к постановлению
Администрации города
от 14.08.2020  № 617
ПЛАН

мероприятий, посвященных Дню добрых дел
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения

мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия Управления образования Администрации города Новошахтинска

	1.
	Урок доброты
	Общеобразовательные организации города
	04.09.2020

	Бахтинова Т.П.

	2.

	Экологическая акция «Зеленый город»

	Территория города
	04.09.2020

	Бахтинова Т.П.

	Мероприятия МБУЗ «ЦГБ»

	3.
	Акция «Лучик доброты»: посещение на дому участников Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны, пожилых людей, инвалидов

	МБУЗ «ЦГБ»
	август˗

сентябрь
	Савин В.В.

	4.
	Акция «Тихий Дон – здоровье в каждый дом!»
	МБУЗ «ЦГБ»
	август-
сентябрь
	Савин В.В.

	Мероприятия Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	5.
	Работа с читателями пожилого возраста и людьми с ограниченными возможностями здоровья «Дорога от сердца к сердцу»

	МБУК «ЦБС»
	август-
сентябрь
	Коновалова Н.Г.

	6.
	Акции «Твори добро на благо людям», «Под книжным зонтиком добра», «К добру через книгу»

	МБУК «ЦБС»
	август-
сентябрь
	Коновалова Н.Г.

	7.
	Музейное мероприятие

«Атмосфера добра»
	МБУК «НИКМ»
	04.09.2020
	Коновалова Н.Г.

	Мероприятия МБУ «ЦСОГПВиИ города Новошахтинска»

	8.
	Акция «Спешите творить добро»: сбор игрушек и канцелярских товаров для детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	МБУ «ЦСОГПВиИ города Новошахтинска»
	01.09.2020
	Клименко С.Л.

	9.
	Акция «Открытка добра»: изготовление и вручение открыток пожилым людям

	МБУ «ЦСОГПВиИ города Новошахтинска»
	03.09.2020
	Клименко С.Л.

	10.
	Субботник «Сделаем наш город чище» (пос. Несветаевский, стела в память о Герое Советского союза П.С. Дернове)

	МБУ «ЦСОГПВиИ города Новошахтинска»
	06.09.2020
	Клименко С.Л

	Мероприятия сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города

	11.
	Скидочные акции на товары и услуги
	Торговые организации и предприятия бытового обслуживания

	август-
сентябрь
	Преснякова Е.М.

	12.
	Благотворительная  акция

«Доброе дело»: сбор продуктов для социально незащищённых слоев населения
	ООО «ТК Меркурий-Н» ул. Радио, 36А

ООО «Лента»,

ООО «Бест Прайс «Магазин Фикс прайс»

	август-
сентябрь
	Преснякова Е.М.

Управляющий делами
Администрации города
                                       Ю.А. Лубенцов

СПИСОК
используемых сокращений
	№

п/п
	Сокращенное

название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	МБУЗ «ЦГБ»
	муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	2.
	МБУ «ЦСОГПВиИ города Новошахтинска»
	муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска»

	3.
	МБУК «НИКМ»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новошахтинский историко-краеведческий музей» города Новошахтинска

	4.
	МБУК «ЦБС»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» города Новошахтинска

СПИСОК
используемых сокращений должностей руководителей
 учреждений и предприятий города
	№

п/п
	ФИО
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Бахтинова Т.П.
	– начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	2.
	Коновалова Н.Г.
	– начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	3.
	Савин В.В.
	– главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	4.
	Клименко С.Л.
	– директор Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска»

	5.
	Преснякова Е.М.
	– начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города

 Управляющий делами
Администрации города
                                       Ю.А. Лубенцов